
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 22.06.2023 № 286
р.п. Горьковское

О внесении изменений в административный регламент «Зачисление в 
общеобразовательные учреждения и учреждения дополнительного 

образования детей Горьковского муниципального района», утвержденный
постановлением Главы Горьковского муниципального района Омской

области от 05.05.2012 года № 377

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЭ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЭ «Об 
образовании в Российской Федерации», Федеральный законом от 12.01.1996 
№ 7-ФЗ «О некоммерческих организациях», постановлением Главы 
Горьковского муниципального района Омской области от 29.11.2010 № 1013 
«Об утверждении Порядка создания, реорганизации, изменения типа и 
ликвидации муниципальных учреждений, а также утверждения уставов 
муниципальных учреждений и внесения в них изменений», руководствуясь 
Уставом Горьковского муниципального района Омской области, 
постановляю:

1. Внести в административный регламент Администрации Г орьковского 
муниципального района Омской области по предоставлению муниципальной 
услуги «Зачисление в общеобразовательные учреждения и учреждения 
дополнительного образования детей Горьковского муниципального района», 
утверждённый постановлением Главы Горьковского муниципального района 
Омской области от 05.05.2012 года № 377 (далее - Регламент), следующие 
изменения:

1.1 в пунктах 1.2.1., 1.2.2., 2.3.1., 2.3.2., 2.4.3.,2.6.2., 2.8.1., 2.8.2., 3.2. 
Регламента слово «казенное» исключить;

1.2 в пунктах 1.З.1., 2.2. Регламента слово «казенные» исключить;
1.3. в пунктах 1.3.2., 2.13. слово «казенных» исключить.
2. Комитету по образованию Администрации Горьковского 

муниципального района Омской области разместить настоящее 
постановление на официальном сайте Горьковского муниципального района 
Омской области в сети Интернет и обнародовать на информационном стенде, 
расположенном по адресу: Омская область, Горьковский район, р.п. 
Горьковское, ул. Красный Путь, д. 2.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить 
на заместителя Главы Горьковского муниципального района Е.А. Чабанова.

Глава Горьковского муниципального района Омской области

Глава муниципального района


